
Врз основа на член 17 од Законот за буџетите (Службен весник на Република 

Македонија број 35/2001) - пречистен текст,  член 13 и 36 од Законот за 

локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија број 5 

/2002), а во врска со член 43 од Статутот на Општината Битола (Службен 

гласник на Општината Битола број 2/96), Советот на Општината Битола, на 

седницата одржана на ден 19.02.2002 година, донесе 

 

Б  У  Џ  Е  Т 
 

  на Општината Битола за 2002 година 

 
 I. ОПШТИ ДЕЛ 

Член 1 

 

 Буџетот на Општината Битола за 2002 година, се состои од: 

 

 1.Вкупно приходи       39.561.000 

  -Изворни приходи     39.561.000 

 2. Вкупно  трошоци      39.561.000 

  -Утврдени намени     39.561.000 

 

Член 2 

 

 Приходите по извори на приходи и трошоците по основни намени се  

утврдуват во Билансот на приходите и трошоците на Буџетот на Општината за 

2002 година. 

 
  БИЛАНС НА ПРИХОДИ Буџет за 

2001 год. 

Буџет за  

2002 год. 

1 2 3 4 5 

  Биланс на приходи 

I. Изворни приходи 

38.039.000 

38.039.000 

39.561.000 

39.561.000 

71  Даночни приходи 32.049.600 33.985.000 

 713 Други даночни приходи 32.049.600 33.985.000 

 71312507 Данок на имот 17.232.875 10.545.000 

 71312533 Данок на наследство и подарок 300.000 440.000 

 71332400 Данок на промет на недвижности и 

права 

 

14.516.725 

 

 23.000.000 

 

72 

  

Неданочни приходи 

 

5.989.400 

 

5.576.000 

 717 Такси 5.989.400 5.576.000 

 71713205 Комунална такса за привремен 

престој 

 

235.250 

 

185.000 

 71713210 Комунална такса-фирмарина 3.212.000 2.500.000 

 71713247 Други комунални такси 70.000 70.000 

 71713273 

71716275 

 

Ком.такси од регистрација на возила 

Приходи од финансирање за 

изработка на просторни  

урбанистички планови 

2.472.150 

 

 

1.971.000 

850.000 

 

 



  

 

 

725929 

   7259290 

   7259293 

     741112 

     741114 

 

ВКУПНО ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 

 

Останати неданочни приходи 

Македонски телекомуникации 

Приходи од лиценци за такси возила 

Трансфери од Буџетот на РМ 

Пренесен вишок на приходи од 

претходна година 

 

ВКУПНО ПРИХОДИ: 

 

 

38.039.000 

 

402.412,50 

1.477.880,00 

15.100,00 

1.500.000,00 

 

425.607,50 

 

41.860.000,00 

 

 

39.561.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

39.561.000,00 

 

 

Член 3 

 

 Приходите во износ од 39.561.000 денари, кои се искажани по основни 

намени во билансот на приходите и трошоците на Буџетот за 2002 година, се 

распоредени по носители, корисници и поблиски намени во посебниот дел на 

Буџетот на Општината Битола за 2002 година. 
 

 

 I. ОПШТ ДЕЛ 

 
Став 

ка 

Потста 

Вка 

 

Т Р О ШО Ц И 

Буџет за  

2001г. 

Буџет  

за 2002 

1 2 3 4 5 

  БИЛАНС НА ТРОШОЦИ   

1  I. Тековни трошоци 41.613.000 39.321.000 

40  Плати,наемнини и надоместоци 12.758.000 13.379.000 

 401 Основни плати и наемнини 8.580.000 8.980.000 

 402 Надоместоци 4.178.000 4.399.000 

42  Стоки и други услуги 24.533.000 21.092.000 

 420 Патни и дневни трошоци 1.040.000 985.000 

 421 Комунални услуги 1.615.000  1.295.000 

 422 Трошоци за затоплување 315.000 320.000 

 423 Материјали 1.422.000 1.042.000 

 424 Трошоци за транспорт 788.000 650.000 

 425 Тековно (рутинско) одржување 12.018.000 11.630.000 

 426 Договорни услуги 1.440.000 1.750.000 

 427 Други оперативни трошоци 5.895.000    3.420.000 

44  Тековни трансфери 4.322.000 4.850.000 

 441 Трансфери за владини институции 150.000 150.000 

 442 Трансфери до единиците на локалната 

самоуправа 

 

 

 

 443 Државни донации трансфери на физички 

лица и нестопански организации 

 

2.042.000 

 

1.500.000 

 444 Трансфери по основ на субвенции 2.130.000 3.200.000 

 

 

  

II. Капитални трошоци 

 

247.000 

 

240.000 

46  Купување на капитални средства 247.000 240.000 

 463 Мебел и канцелариска опрема 100.000 100.000 

 464 Други возила - - 

 467 Изградба,реконструкција и унапреду. 147.000 140.000 

  ВКУПНО ТРОШОЦИ 41.860.000 39.561.000 

 

 

 II. ПОСЕБЕН ДЕЛ 



 

Пози 

ција 

Катег

орија 

Став 

Ка 

Потста 

вка 

 

Т Р О Ш О Ц И 

Буџет за  

2001 г. 

Буџет  

за 2002 

1 2 3 4 5 6 7 

    РАЗДЕЛ 1-Градоначалник на 

Општината Битола 

  

    I. ТЕКОВНИ ТРОШОЦИ 2.716.600 2.663.000 

 40   Плати,наемнини и надоместоци 1.282.000 1.299.000 

  401  Основни плати и наемнини 870.000 820.000 

001   4010131 Основни плати на ункционери 870.000 820.000 

  402  Надоместоци 412.000 479.000 

002   4020101 Надоместок за превоз  до и од 

работно место 

 

10.000 

 

10.000 

003   4020281 Надомест за храна 49.000 51.000 

004   4020361 Надомест за годишен одмор 13.000 14.000 

005   4020791 Надомест за  надворешни 

соработници-Канцеларија на 

градоначалникот 

 

 

340.000 

 

 

404.000 

 42   Стоки и други услуги 1.434.000 1.364.000 

  420  Патни и дневни трошоци 534.000 514.000 

006   4200181 Патувања во земјата 64.000 64.000 

007   4200501 Патувања во странство 470.000 450.0000 

  427  Други оперативни трошоци 900.000    850.000 

008   4270631 Репрезентација 900.000 850.000  

    ВКУПНО РАЗДЕЛ 1 2.716.600 2.663.000 

    РАЗДЕЛ 2-СОВЕТ НА ОПШТИ 

НАТА БИТОЛА 

  

    I Тековни трошоци 22.636.000 19.047.542  

 40   Плати,наемнини и надоместоци 2.752.000 2.542.000 

  401  Основни плати и наемнина 420.000 410.000 

009   4010132 Основни плати- функционери 420.000 410.000 

  402  Надоместоци 2.332.000 2.132.000 

  010   4020102 Надомест за пдо и од работно 

место 

  

011   4020282 Надомест за храна 25.000 25.000 

012   4020362 Надомест за годишен одмор 7.000  7.000 

013   4020792 Надомест за советници 2.300.000 2.100.000 

 42   Стоки и други услуги 15.562.000 14.195.000 

  420  Патни и дневни трошоци 116.000 191.000 

014   4200182 Патувања во земјата 46.000 46.000 

015   4200502 ПатувањА во странство 70.000 145.000 

  425  Тековно (рутинско) одржување 11.848.000 11.500.000 

016 

 

 

017 

 

 

 

 

018 

  4250282 

 

 

4250281 

 

 

 

 

420281 

Патишта-финансиска програма за 

одрж.на комун.објекти и инстал. 

 

Патишта-финансиска програма за 

одржување на комунални објекти и 

инсталации од Македонски 

телекомуникации 

 

Патишта-Финансиска програма за 

одржување на комунални објекти 

Македонски телекомуникации 

 

8.870.120 

 

 

 

 

     1.500.000 

 

 

 

    1.477.880 

 

11.500.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



426  Дого

ворн

и 

услуг

и 

1.344.000 1.664.000 

 

019   426016 Просторни и детални урбанистички 

планови 

 

1.000.000 

 

1.300.000 

020   426032 Изработка на студии и проекти  за 

заштита на животната средина  

 

84.000 

 

84.000 

021   426075 Научно- истражувачки проекти 150.000 100.000 

022   426164 Фонд на наградата ,,4-ти 

Ноември,,) 

30.000 100.000 

023   426199 Надоместоци за здравствена 

заштита-акци за наркоманија        

 

80.000 

 

80.000 

  427  Други оперативни трошоци 2.254.000 840.000    

024   4270632 Репрезентација 210.000 190.000 

025   427128 Тековна резерва 150.000 150.000 

026   427039 Изборни активности 1.394.000             - 

027   427188 Нова Година 500.000 500.000 

  

44 

  

 

 

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ 

 

4.322.000 

 

4.850.000 

  441 

 

 Трансфери до владини 

институциии 

 

150.000 

 

150.000 

028   441287 Трансфери до јавните гласила низ  

држава 

 

150.000 

 

150.000 

  443  Државни донации,трансфери на 

физички лица и нестопански 

организации 

 

2.042.000 

 

1.500.000 

029   443140 Општествени организации и 

здруженија на граѓани 

 

1.500.000 

 

1.500.000 

030   443158 Трансфери до политички партии         542.000            

  444  Трансфери по основ на 

субвенции 

2.130.000 3.200.000 

031   4441622 За јавното зеленило 2.130.000 3.200.000 

     

II.Капитални трошоци 

 

147.000 

 

140.000 

 46   Купување  капитални средства 147.000 140.000 

  467  Изградба,реновирање и унапред. 147.000 140.000 

032   467014 Реновирање на забавни реквизити 

за деца 

 

127.000 

 

120.000 

033   467057 Пошумување 20.000 20.000 

    ВКУПНО РАЗДЕЛ 2 22.783.000 21.727.000 

    РАЗДЕЛ 3-УПРАВНО 

АДМИНИСТРАТИВНИ 

ОРГАНИ 

 

 

  

    I. Тековни трошоци 14.179.000 13.068.000 

 40   Плати,наемнини и надоместоци 6.642.000 7.535.000 

  401  Основни плати и наемнини 5.540.000 6.070.000 

034   401021 Основни плати-работници 5.540.000 6.070.000 

  402  Надоместоци 1.102.000 1.465.000 

035   4020103 Надоместоци за превоз до и од 

работно.место 

 

105.000 

 

340.000 

036   4020283 Надомест за храна 805.000 880.000 

037   4020363 Надомсет за годишен одмор 192.000 245.000 

 42   Стоки и други услуги 7.537.000  5.533.000 

  420  Патни и дневни трошоци 390.000 280.000 

038   420018 Патување во земјата 130.000 100.000 

039   4200501 Патување во странство 260.000 180.000 

  421  Комунални услуги 1.615.0000 1.295.000 



040   421014 Струја 300.000     300.000 

041   421022 Вода и канализација 12.000 12.000 

042   421030 ПТТ и курирски услуги 1.300.000 980.000 

043   421049 Ѓубретарина 3.000  3.000 

  422  Трошоци за затоплување 315.000 320.000 

044   422029 Течни горива 315.000 320.000 

  423  Материјали 1.422.000 1.042.000 

045   423017 Канцелариски материјал 190.000 180.000 

046   423025 Учебници,списанија,весници и др. 110.000 100.000 

047   4230333 Копирање, печатење и издавање 330.000 280.000 

048    423041 Набавка на ленти и касети за АОП         310.000         150.000 

049    423050 Средства за одржување на 

хигиената 

 

90.000 

 

90.000 

050   423068 Алати и ситен  инвентар 30.000 30.000 

051   423092 Униформи,работна облека и обувки           12.000           12.000 

05   423190 Други материјали 350.000 200.000 

       

  424  Трошоци за транспорт 788.000 650.000 

053   424013 Гориво и масло 350.000 300.000 

054   424021 Гуми 53.000 30.000 

055   424030 Резервни делови 70.000 50.000 

056   424048 Регистрација и осигурување на 

моторни возила 

 

165.000 

 

120.000 

 

057 

  424064 Сервисирање на моторни возила 150.000 150.000 

  425  Тековно (рутинско)одржување 170.000 130.000 

058   425010 Згради 80.000   80.000 

059   425044 Опрема 90.000 50.000 

  426  Договорни услуги 96.000  86.000 

060   426156 Трошоци за семинари и 

конференции 

 

  6.000 

 

6.000 

061   426210 Надомест за платен промет и бан 

карска провизија 

 

90.000 

 

80.000 

  427  Други оперативни трошоци 2.741.000    1.730.000 

062 

063 

  427071 

427106 

Осигур.на недвижности и права 

Чланарина на заедниците на 

општините и градовите 

70.000 

93.000 

50.000 

       100.000 

 

064   427195 Останати оперативни трошоци 2.547.000      800.000      

065   4271950 Кирии и закупнини    15.000     700.000 

066 

067 

  4271951 

4271953 

Грб  и знаме 

Лиценци за такси возила 

- 

16.000 

80.000 

 

    II.КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ   100.000 100.000 

 46   Купување  капитални средства 100.000 100.000 

  463  Мебел и канцелариска опрема 100.000 100.000 

068   463019 Купување  мебел и опрема за 

органите на управата 

 

100.000  

 

100.000 

       

       

    ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 14.279.000 13.168.000 

    РАЗДЕЛ 4-ОПШТИНСКИ 

ОДБОР НА МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

 

 

 

    I.Тековни трошоци 2082.000 2.003.000 

 40   Плати, наемнини и надоместоци 2.082.000 2.003.000 

  401  Основни плати и наемнини 1.750.000 1.680.000 

069   401021 Основни плати на работници 1750.000 1.680.000 

  402  Надоместоци  332.000 323.000 

070   402028 Надомест за храна 258.000 253.000 

071   402036 Надомест за годишен одмор 74.000 70.000  

    ВКУПНО РАЗДЕЛ 4 2.082.000                      2.003.000 



    СЕ ВКУПНО (Раздел 1+2+3+4) 41.860.000 39.561.000 

 

 

 

Член 4 

 

 Со донесување на Буџетот  на Општината Битола за 2002 година, 

престанува да важи Одлуката за времено финансирање на функциите на 

Општината Битола за периодот јануари-март 2002 година (Службен гласник на 

Општината Битола  број 15/2001). 

 

 

    Член 5 

 

 Буџетот на Општината Битола, влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општината Битола, и ќе 

се применува од 01.01.2002  година. 

 

 

 

 

 

Бр.07-44/3        ПРЕТСЕДАВАЧ  

19.02.2002г.              на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а            Марјанчо Танушевски 

 


